
ZULETZT AKTUALISIERT AM 04.05.2023

Anleitung
zur Bereitstellung von Videos mit LMUcast

LMUcast  ist  ein  Aufzeichnungssystem  sowie  Video-Management-System  mit
dessen  Hilfe  Videos  von  Vorlesungen,  Kongressen  oder  Fachdiskussionen
erstellt und verwaltet werden können. Die Mitschnitte von Vorlesungen – oder
andere bereits vorhandene Video- oder Audiodateien – lassen sich mit LMUcast
schneiden und publizieren.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 2 VON 58

Inhalt:
1.       Erste Schritte: Anmeldung und Login           4  

2.      Erstellung einer Playlist            5  

 2.1 Playlist anlegen               5  

 2.2 Playlist benennen            6  

 2.3 Schutzlevel der Playlist festlegen         6  

2.3.1 Zugriff für bestimmte Fakultäten beschränken              7  

2.3.2 Zugriff für ausgewählte LMU-Angehörige beschränken      9  

2.3.3 Nicht funktional: Zugriff für bestimmte Moodle-Kurse 
beschränken                  10  

2.4 Reihenfolge der Videos in der Playlist ändern                  12  

2.5 Playlist löschen                14  

3. Bereitstellung von Videos          15  

3.1 Videos hochladen            15  

3.2 Videos bearbeiten            16  

3.3 Proprietäre Abbildungen entfernen       18  
3.4 Posterbild wählen            19  
3.5 Videos veröffentlichen  22  
3.6 Videos duplizieren          23  
3.7 Videos löschen                 24  

4.             Bereitstellung von Audio-Dateien        26  

4.1 Audio-Dateien hochladen           26  

4.2 Meta-Daten bearbeiten  27  

4.3 Audio-Dateien veröffentlichen              28  

4.4 Audio-Dateien duplizieren                   30  

4.5 Audio-Dateien löschen               30  

5. Screencasts mit LMUcast erstellen      31  

6.     Playlist oder Videos verlinken              34  

6.1 Gesamte Playlist verlinken         34  

6.2       Einzelne Videos verlinken         35  

7. LMUcast-Anbindung auf Moodle        36  

7.1 Login auf Moodle            36  

7.2       Gesamte Playlist auf Moodle verlinken           37  



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 3 VON 58

7.3 Videos auf Moodle einfügen               43  

7.3.1 Einzelne Videos auf Moodle verlinken         43  

7.3.2 Videos auf Moodle mithilfe des Mediafilters einbetten      45  

7.3.3 Videos auf Moodle mithilfe von H5P einbetten            48  

8. Produzenten freigeben  54  

FAQ:   Fragen und Antworten           56  

a)       Login für Produzenten          56  
b)       Sichtbarkeit und Downloadbarkeit von Videos           56  
c)        Technische Anforderungen an hochzuladende Dateien         57  
d)       Support              57  

Register           58  



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 4 VON 58

1. Erste Schritte: Anmeldung und Login

 Rufen  Sie  die  Website  von  LMUcast auf:  https://cast.itunes.uni-
muenchen.de/#/home 

 Bitte verwenden Sie andere Browser als den Microsoft Internet Explorer.
Im Allgemeinen, und bei LMUcast im Besonderen.

 Klicken Sie auf den „Login“-Button rechts oben. 

 Wählen Sie die Organisation „Universität München (LMU)“ aus.

https://cast.itunes.uni-muenchen.de/#/home
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/#/home


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 5 VON 58

 Geben Sie Ihre LMU-Campus Daten ein. 

weitere Informationen und ein Online-Tutorial finden Sie dazu unter: 
             https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/Eo9Mrypjuf/vod/high_quality.mp4 

2. Erstellung einer Playlist 

2.1 Playlist anlegen

 Nach dem Login klicken Sie links oben und wählen anschließend 
„Playlisten“.

 Um eine Playlist zu erstellen, klicken Sie auf das + - Symbol rechts 
oben. 

https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/Eo9Mrypjuf/vod/high_quality.mp4


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 6 VON 58

2.2 Playlist benennen 

 Geben sie anschließend den  Titel für Ihre  Playlist ein.  Klicken Sie
dazu  im Dialog  rechts  auf  „Titel“,  um das  entsprechende  Textfeld
auszuwählen.

2.3 Schutzlevel der Playlist festlegen

 Wählen Sie nun den gewünschte Schutzlevel.

Schutzlevel:

Öffentlich (public) Wenn Sie ein Video verlinken, kann jeder diesen Link öffnen.

LMU gesamt
(protected) Wenn Sie ein Video verlinken, können nur LMU-Angehörige 

diesen Link öffnen.

LMU Auswahl
(restricted)

Wenn Sie ein Video verlinken, können nur LMU-Angehörige 
diesen Link öffnen. Sie können den Zugriff optional auf eine oder 
mehrere Fakultäten begrenzen.

Privat (private)
Nur Sie selbst, die von Ihnen hinzugefügten Produzenten sowie die 
Administratoren von LMUcast können die Videos sehen. Dient zu 
Testzwecken.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 7 VON 58

 Klicken Sie zum Abschluss rechts oben auf „Bestätigen“.

weitere Informationen und ein Online-Tutorial finden Sie dazu unter: 
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/O16LfUsuZX/vod/high_quality.mp4   

2.3.1 Zugriff für bestimmte Fakultäten beschränken

 Wenn Sie „LMU Auswahl“ bzw. „restricted“ gewählt haben, geben Sie
bitte  zusätzlich  an,  für  welche  Fakultäten Sie  den  Zugriff erlauben
möchten. 

 Öffnen Sie die Einstellungen Ihrer neuen  Playlist, indem Sie auf das
grüne Symbol rechts oben klicken. Klicken Sie anschließend auf den
„Bearbeiten“-Button. 

 Klicken Sie in der oberen Menüleiste auf „Zugriff“.

https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/O16LfUsuZX/vod/high_quality.mp4


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 8 VON 58

 Scrollen Sie nun weiter runter und klicken Sie auf „Fakultäten“.

 Wählen Sie die gewünschten Fakultäten aus. 

 Klicken Sie, sobald Sie die Fakultäten ausgewählt haben, auf „OK“
und  anschließend  auf  „Bestätigen“,  um  Ihre  Einstellungen  zu
speichern. 

weitere Informationen und ein Online-Tutorial finden Sie dazu unter: 
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/J5SlkGrsq5/vod/high_quality.mp4   



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 9 VON 58

2.3.2 Zugriff für ausgewählte LMU-Angehörige beschränken 

 Wenn Sie eine Playlist nur für bestimmte LMU-Angehörige freigeben
möchten, ohne einen  Moodle-Kurs dafür zu verwenden, erstellen Sie
zunächst eine Playlist mit der Freigabestufe „LMU Auswahl“.

 Öffnen Sie die Einstellungen Ihrer neuen Playlist, indem Sie auf das
grüne Symbol rechts oben klicken. Klicken Sie anschließend auf den
„Bearbeiten“-Button. 

 Klicken Sie in der oberen Menüleiste auf „Zugriff“.

 Scrollen Sie nun zur Funktion „Zuschauer einladen“.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 10 VON 58

 Geben Sie in das Feld die E-Mail-Adresse des LMU-Angehörigen ein, 
der Zugriff auf das Video haben soll. 

 Klicken Sie abschließend auf das „Versenden“-Symbol. Die Zuschauer
erhalten nun eine Einladung mit dem Zugriff zu Ihrer Playlist per E-
Mail.

weitere Informationen und ein Online-Tutorial finden Sie dazu unter: 
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/oIvyDBs0Qk/vod/high_quality.mp4 

2.3.3 Nicht funktional: Zugriff für bestimmte Moodle-Kurse beschränken 

Die Beschränkung auf bestimmte Moodle-Kurse funktioniert aktuell nicht.

Die „Moodle“ Funktionalität ist zwar im Playlist-Editor bereits sichtbar, aber
das Einfügen von Moodle-Kursnummern aktiviert keinerlei Beschränkungen.

Nutzen  Sie  stattdessen  die  Zugriffsbeschränkungen  auf  Fakultäten  oder
Einzelpersonen (siehe Abschnitte 2.3.1 bzw. 2.3.2).

https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/oIvyDBs0Qk/vod/high_quality.mp4


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 11 VON 58

2.4 Reihenfolge der Videos in der Playlist ändern 

 Wenn Sie die Reihenfolge der Videos in Ihrer Playlist ändern möchten, 
öffnen Sie zunächst die entsprechende Playlist, indem Sie daraufklicken.

 Klicken Sie in der Playlistansicht nun auf folgendes Symbol: 

 Daraufhin öffnet sich eine Liste Ihrer Videos. Mit den Symbolen an der 
rechten Seite können Sie nun die Reihenfolge verändern. Ziehen Sie dazu 
das Video an die gewünschte Stelle. Das Video, das sich ganz oben in der 
Liste befindet, ist das erste Video innerhalb Ihrer Playlist. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 12 VON 58

 Klicken Sie zum Schluss auf „Bestätigen“, um Ihre Einstellungen zu 
speichern. 

weitere Informationen und ein Online-Tutorial finden Sie dazu unter:
 https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/5JlqayDbRV/vod/high_quality.mp4 

https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/5JlqayDbRV/vod/high_quality.mp4


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 13 VON 58

2.5 Playlist löschen 

 Wenn Sie Ihre Playlist löschen möchten, öffnen Sie die Einstellungen
Ihrer Playlist, indem Sie auf das grüne Symbol rechts oben klicken. 

 Um  die  Playlist  zu  löschen,  klicken  Sie  schließlich  auf  den  roten
„Löschen“-Button. 

Hinweis: Wenn Sie die Playlist löschen, können die Inhalte nicht
wiederhergestellt werden. 

 Klicken Sie auf „OK“, um den Löschvorgang

weitere Informationen und ein Online-Tutorial finden Sie dazu unter: 
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/RWJHVkwo0x/vod/high_quality.mp4 

https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/RWJHVkwo0x/vod/high_quality.mp4


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 14 VON 58

3. Bereitstellungen von Videos 

3.1 Videos hochladen 

 Öffnen Sie Ihre Playlist, indem Sie daraufklicken.

 Klicken Sie anschließend auf das + -Symbol rechts oben.

 Klicken Sie auf „Dateien wählen“ und wählen Sie die gewünschte
Datei, die hochgeladen werden soll. 

 Nachdem Sie Ihre Datei gewählt haben, klicken Sie rechts oben auf
„Bestätigen“. 

 Das  Video  wird  nun  hochgeladen.  Sie  werden  per  E-Mail
benachrichtigt, sobald Ihre Datei importiert ist.

 

weitere Informationen und ein Online-Tutorial finden Sie dazu unter: https://cast.itunes.uni-
muenchen.de/clips/O16LfUsuZX/vod/high_quality.mp4



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 15 VON 58

3.2 Videos bearbeiten

 Um  Ihr  Video  zu  bearbeiten,  klicken  Sie  rechts  oben,  um  die
Einstellungen des Videos zu öffnen.

 Klicken Sie anschließend auf den „Bearbeiten“-Button. 

 Um Ihr Video zu schneiden klicken Sie auf die „Timeline“. 
 Legen Sie Start- und Endpunkt des Videos fest, indem Sie den gelben

Balken auf die gewünschte Minutenzahl ziehen. 
 Der rote Zeiger gibt an, an welcher Stelle Sie sich gerade im Video

befinden.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 16 VON 58

 Nachdem Sie Ihr Video geschnitten haben, können Sie  Meta-Daten
angeben. Scrollen Sie dazu weiter runter. 

 Nun können Sie den Namen des Videos, das Datum, die Uhrzeit, etc.
anpassen.

 Nach der Bearbeitung Ihres Videos, klicken Sie 
rechts oben auf „Bestätigen“, um die Änderungen 
zu speichern.

weitere Informationen und ein Online-Tutorial finden Sie dazu unter: 
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/T1D6gEwrHl/vod/high_quality.mp4   

3.3 Proprietäre Abbildungen entfernen

 Gegebenenfalls  sind  in  Ihrer  Präsentation  Abbildungen enthalten,  die
urheberrechtlich geschützt sind. 

https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/T1D6gEwrHl/vod/high_quality.mp4


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 17 VON 58

 Um die proprietären Abbildungen zu entfernen, klicken Sie zunächst in
der  unteren  „Timeline“  zu  der  Stelle  in  Ihrer  Präsentation,  an  der  die
urheberrechtlich geschützte Abbildung angezeigt wird.

 Sobald Sie die passende Stelle gefunden haben, klicken Sie anschließend
auf den „Copyright“-Button.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 18 VON 58

 Ihnen  wird  nun  ein  transparentes  Fenster  in  der  Video-Vorschau
eingeblendet. 

 Verschieben  Sie  das  Fenster  auf  Ihre  Abbildung,  die  Sie  in  Ihrer
Präsentation ausblenden möchten. 

 Definieren  Sie  nun  die  Länge  der  Szene,  in  der  Ihre  Abbildung
enthalten ist. Legen Sie Start- und Endpunkt der Szene fest, indem Sie
den grünen Balken auf die gewünschte Minutenzahl ziehen. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 19 VON 58

 Nun können Sie Ihr Video wie gewohnt bearbeiten und Ihre Einstellungen
speichern, indem Sie auf „Bestätigen“ klicken. 

 Die  proprietäre  Abbildung wird  nach der  Veröffentlichung des  Videos
folgendermaßen aussehen:  

weitere Informationen und ein Online-Tutorial finden Sie dazu unter: https://cast.itunes.uni-
muenchen.de/clips/lEo8QdVabt/vod/high_quality.mp4 

3.4 Posterbild wählen

 Wenn  Sie  einen  bestimmten  Abschnitt  aus  Ihrer  Präsentation  als
Posterbild wählen möchten, öffnen Sie zunächst die Einstellungen Ihres
Videos. 

 Klicken Sie anschließend auf den Bearbeiten-Button.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 20 VON 58

 Mit dem blauen Marker können Sie nun das Posterbild festlegen. Ziehen
Sie den Marker zur gewünschten Stelle Ihres Videos. 

 Speichern Sie die Einstellungen, indem Sie auf „Bestätigen“ klicken. 

 Achten Sie bitte  bei  der Veröffentlichung des Videos,  dass die Option
„Erstellen Sie ein Posterbild aus dem Video“ gewählt wurde. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 21 VON 58

 Wie  sie  Ihr  Video  veröffentlichen  können,  wird  unter  dem folgenden
Abschnitt 3.5 Videos veröffentlichen erklärt. 

weitere Informationen und ein Online- Tutorial finden Sie dazu unter:
 https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/f6tGAKBHFl/vod/high_quality.mp4 

3.5 Videos veröffentlichen

 Um Ihr Video zu veröffentlichen, klicken Sie auf „vorbereiten“. 

 Klicken Sie anschließend auf „Bestätigen“. 
 Das  Veröffentlichen  kann  einige  Minuten  in  Anspruch  nehmen.  Sie

werden per E-Mail benachrichtigt, sobald dies erfolgt ist. 

weitere Informationen und ein Online-  Tutorial finden Sie dazu unter:  https://cast.itunes.uni-
muenchen.de/clips/5Gt6Ygjcu2/vod/high_quality.mp4 

https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/f6tGAKBHFl/vod/high_quality.mp4


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 22 VON 58

3.6 Videos duplizieren

 Um Ihr Video zu duplizieren, klicken Sie zuerst rechts oben, um die
Einstellungen des Videos zu öffnen.

 Klicken Sie danach auf den „Duplizieren“-Button.

 Danach erscheint Ihnen eine Kopie Ihres gewählten Videos. 

 Diese Kopie können Sie bei Bedarf zusätzlich in eine andere Playlist
verschieben. 

 Erstellen Sie zunächst eine neue Playlist. Die ausführliche Anleitung
dazu finden Sie unter 2. Erstellung einer Playlist.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 23 VON 58

 Öffnen  Sie  nun  die  Einstellungen  Ihres  duplizierten  Videos  und
klicken Sie auf das „Verschieben“-Symbol. 

 Wählen  Sie  anschließend  die  neue  Playlist, in  der  das  Video
verschoben werden soll. 

weitere  Informationen  und  ein  Online-Tutorial finden  Sie  dazu  unter:
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/Uf8y8opz5N/vod/high_quality.mp4 

3.7 Videos löschen 

 Um  Ihr  Video  zu  löschen,  klicken  Sie  rechts  oben,  um  die
Einstellungen des Videos zu öffnen.

 Klicken Sie danach auf den roten „Löschen“-Button. 

Hinweis: Wenn Sie das Video löschen, kann dieses nicht   wiederhergestellt
werden. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 24 VON 58

 Klicken Sie auf „OK“, um den Löschvorgang zu bestätigen.

weitere Informationen und ein Online-Tutorial finden Sie dazu unter: 
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/RWJHVkwo0x/vod/high_quality.mp4

4. Bereitstellung von Audiomaterial
4.1 Audio-Datei hochladen

 Sie können über LMUcast einzelne Audio-Dateien bereitstellen. 
 Öffnen Sie dazu Ihre Playlist, indem Sie daraufklicken.
 Klicken Sie rechts oben auf das +-Symbol. 

 Klicken Sie nun auf das grüne Symbol, um Ihre Audio-Datei zu wählen. 

 Achten Sie bitte darauf, dass Ihre Datei im mp3-Format oder m4a-Format
vorliegt, wenn Sie diese online wiedergeben lassen möchten. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 25 VON 58

Hinweis: Sie können eine Audio-Datei auch in  wav-Format  hochladen. Klicken
Sie, nachdem Sie die Datei ausgewählt haben, bitte auf „Dateien als Original
behalten“. Die  wav-Datei wird unverändert in der Playlist für die Studierenden
bereitgestellt, d.h. sie erhalten die Datei zum Download.

 Nachdem  Sie  Ihre  Datei  ausgewählt  haben,  klicken  Sie  auf
„Bestätigen“. Ihre Datei wird nun importiert. Sie werden per E-Mail
benachrichtigt, wenn dies erfolgt ist. 

4.2 Meta-Daten bearbeiten

 Sobald  Ihre  Audio-Datei  importiert  ist,  können  Sie  Meta-Daten
angeben und den Titel Ihrer Datei ändern. 

 Öffnen  Sie  die  Einstellungen  Ihrer  Datei,  indem  Sie  rechts  oben
klicken. 

 Klicken Sie anschließend auf den „Bearbeiten“-Button. 

 Sie können nun den Titel, das Datum, etc. anpassen. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 26 VON 58

Hinweis: Sie  können  die  Audio-Datei  über  LMUcast nicht  bearbeiten  bzw.
schneiden. Achten Sie aus diesem Grund bitte vor dem Upload ggf. auf die Länge.

 Nachdem  Sie  Ihre  Meta-Daten angegeben  haben,  klicken  Sie  auf
„Bestätigen“, um Ihre Einstellungen zu speichern.  

4.3 Audio-Datei veröffentlichen

 Klicken Sie zunächst auf „vorbereiten“. 

 Achten Sie darauf, dass der grüne Hacken bei „Raw“ gesetzt ist und
klicken Sie auf „Bestätigen“. 

 Ihre  Audio-Datei  wird  nun  veröffentlich.  Sie  werden  per  E-Mail
benachrichtigt, sobald dies erfolgt ist.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 27 VON 58

 Wenn Sie Ihre Audio-Datei nach der Veröffentlichung abspielen
möchten, klicken Sie auf das grüne „Datei“-Symbol.

 Sie  werden  nun  über  ein  neues  Browser-Fenster  zur  Datei
weitergeleitet. 

 Wenn Sie die Audio-Datei herunterladen möchten, klicken Sie auf die
Einstellungen  des  Audios  und  klicken  Sie  anschließend  auf
„Herunterladen“. 

Hinweis: Bei wav-Formaten wird der Download automatisch erzeugt. 
Sie werden nicht zur direkten Wiedergabe weitergeleitet.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 28 VON 58

4.4 Audio-Datei duplizieren

 Wenn Sie Ihre Audio-Datei duplizieren möchten, öffnen Sie zuerst die
Einstellungen  Ihrer  Datei  und  klicken  Sie  anschließend  auf  den
„Duplizieren“-Button. 

 Das Duplizieren einer Audio-Datei erfolgt wie bei der Duplizierung
eines  Videos. Die  ausführliche  Anleitung  mit  Bildern,  können  Sie
unter 3.5 Videos duplizieren nachlesen. 

4.5 Audio-Datei löschen 
 Wenn Sie Ihre Audio-Datei  löschen möchten,  öffnen Sie bitte  auch

hier zuerst die Einstellungen Ihrer Datei. 
 Klicken Sie anschließend auf den roten „Löschen“-Button. 
 Die  Löschung  einer  Audio-Datei  erfolgt  wie  die  Löschung  eines

Videos. Die ausführliche Anleitung mit Bildern, können Sie unter 3.6
Videos löschen nachlesen. 

Hinweis: Wenn Sie die Audio-Datei löschen, kann diese nicht   wiederhergestellt
werden.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 29 VON 58

5. Screencasts mit LMUcast erstellen

 Sie können nun auch direkt mit LMUcast Screencasts erstellen. 
 Öffnen  Sie  Ihre  Playlist und  klicken  Sie  rechts  oben  auf  das

„Kamera“-Symbol. 

 Erlauben  Sie  LMUcast auf  Ihre  Kamera  bzw.  Ihr  Mikrofon
zuzugreifen. Dabei wird Ihnen folgende Meldung von Ihrem Internet-
Browser angezeigt. Klicken Sie auf „Zulassen“. 

 Sie  können  nun  rechts  unter  „Modus“  einstellen,  ob  Sie  mit  Ihrer
Kamera oder Ihren Bildschirm aufnehmen möchten. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 30 VON 58

 Wenn Sie auf „Bildschirm“ geklickt haben, wählen Sie anschließend
aus,  ob  der  gesamte  Bildschirm  oder  nur  bestimmte
Anwendungsfenster geteilt werden sollen.

 Klicken Sie danach auf „Teilen“, um es zu bestätigen. 

 Klicken  Sie  auf  „Aufzeichnung  starten“.  Sie  können  nun  die
entsprechenden  Anwendungen  nutzen  und  wie  gewohnt  Ihre
Präsentation halten. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 31 VON 58

 Wenn Sie Ihre Aufnahme beenden möchten, kehren Sie zu LMUcast
zurück und klicken Sie auf „Aufnahme beenden“. 

 Im  „Preview“-  Fenster  können  Sie  einen  Einblick  in  Ihre
Aufzeichnung erhalten. Wenn Sie mit Ihrer Aufnahme zufrieden sind,
klicken Sie auf „Hochladen“. 

 Sie  werden  per  E-Mail  benachrichtigt,  sobald  Ihre  Aufnahme
importiert ist. 

 Informationen  zur  Bearbeitung  und  Veröffentlichung  der
Aufzeichnung,  finden  Sie  in  dieser  Anleitung  unter  3.2     Videos  
bearbeiten und 3.5   Videos veröffentlichen  . 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 32 VON 58

6. Playlist oder Videos verlinken
6.1 Gesamte Playlist verlinken

 Um Ihre  gesamte  Playlist zu  verlinken  (z.B.  in  einem Kursraum),
klicken Sie auf die Einstellungen Ihrer Playlist rechts oben.

 Wählen Sie danach folgendes Symbol:  < > 

 Unter „Öffentliche URL“ wird Ihnen ein Link zur Verfügung gestellt.
Sie  können  den  Link  kopieren,  indem  Sie  ihn  mit  der  rechten
Maustaste anklicken. 

 Wählen Sie anschließend „Adresse des Links kopieren“ und fügen Sie
es in z.B. dem gewünschten Kursraum ein.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 33 VON 58

6.2 Einzelne Videos verlinken

 Möchten Sie nur ein einzelnes Video verlinken, klicken Sie zuerst auf
Ihre Playlist und wählen Sie das gewünschte Video. 

 Wenn Sie das komplette Video im Player verlinken möchten, klicken
Sie  mit  der  rechten  Maustaste  auf  das  „Play“-Symbol.  Wählen  Sie
„Adresse des Links kopieren“.

 Wenn Sie nur die  Audio-Version verlinken möchten, klicken Sie mit
der rechten Maustaste auf das „Audio“-Symbol und kopieren Sie dazu
den Link. 

 Wenn Sie direkt zum Video verlinken möchten, klicken Sie auf das
„Kamera“-Symbol.

weitere Informationen und ein Online-Tutorial finden Sie dazu unter:
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/v9uymV2Aaz/vod/high_quality.mp4

https://cast.itunes.uni-muenchen.de/clips/v9uymV2Aaz/vod/high_quality.mp4


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 34 VON 58

7. LMUcast-Anbindung auf Moodle
7.1 Login auf Moodle

 Rufen Sie zunächst die Website von Moodle auf: 
https://moodle.lmu.de/ 

 Klicken Sie rechts oben auf „Login“.

 Wählen Sie „Für Angehörige der LMU München“ und melden Sie
sich mit Ihrer LMU Campus-Kennung an. 

https://moodle.lmu.de/


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 35 VON 58

7.2 Gesamte Playlist auf Moodle verlinken

 Wählen  Sie  den  gewünschten  Kursraum,  in  dem Sie  Ihre  Playlist
verlinken möchten und schalten Sie die Bearbeitung ein. 

 Klicken Sie dazu rechts oben auf „Einstellung“.

 Klicken Sie anschließend auf „Bearbeiten einschalten“. 

 Sie können nun ein entsprechendes „Thema“ hinzufügen.    



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 36 VON 58

 Melden Sie sich nun in einem anderen Browser-Fenster bei LMUcast
an und wählen Sie die Playlist, die Sie verlinken möchten.

 Öffnen  Sie  die  Einstellungen  der  Playlist,  indem  Sie  rechts  oben
klicken. 

 Klicken Sie anschließend auf folgendes Symbol: < >

 Kopieren  Sie  die  „Öffentliche  URL“,  indem  Sie  mit  der  rechten
Maustaste daraufklicken. 

 Wählen Sie anschließend „Adresse des Links kopieren“. 

 Kehren Sie nun zur Website von Moodle zurück. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 37 VON 58

 Klicken Sie auf „Material oder Aktivität anlegen“. 

 Wählen  Sie  „Link/URL“  und  klicken  Sie  anschließend  auf
„Hinzufügen“. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 38 VON 58

 Geben Sie in das erste Feld den Namen ein, unter dem Ihre Playlist im
Kursraum erscheinen soll.

 Fügen Sie in das zweite Feld unter „Externe URL“ den Link Ihrer
Playlist ein. Klicken Sie dazu mit der rechten Taste in das Feld und
wählen Sie „Einfügen“. 

Hinweis: Bitte beachten Sie eine URL, die mit ,,delivery‘‘ beginnt, ist für
Studierende  nicht  fehlerfrei  aufrufbar.  Grundsätzlich  muss  die  URL
zwingend  ein  Element  /vod/  enthalten  -  ansonsten  zeigt  die  URL  ins
Backend von LMUcast!

 Scrollen Sie nun runter und klicken Sie abschließend auf „Speichern
und anzeigen“. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 39 VON 58

 Ihnen wird nun der Link zu Ihrer Playlist angezeigt. 

 Wenn  Sie  auf  den  Link  klicken,  werden  Sie  zu  Ihrer  Playlist  in
LMUcast weitergeleitet. 

Hinweis: Es  ist  möglich,  dass  die  Studierenden  nicht  direkt  zu  Ihrer  Playlist
weitergeleitet werden. In diesem Fall wird folgende Meldung auftreten: 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 40 VON 58

 Um auf die Playlist zuzugreifen, bitten Sie die Studierenden unten auf
„here“ zu klicken.

 Die Studierenden werden zu dem Login weitergeleitet. 

 Nach dem Login können die Studierenden auf Ihre Playlist zugreifen.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 41 VON 58

7.3 Videos auf Moodle einfügen 
7.3.1 Einzelne Videos auf Moodle verlinken 

 Loggen  Sie  sich  zunächst  auf  Moodle ein  und  wählen  Sie  den
gewünschten Kursraum. Wie Sie sich einloggen können erfahren Sie
unter 7.1   Login   auf Moodle  .

 Schalten Sie den „Bearbeiten“-Modus ein und legen Sie ein neues
„Thema“ an.

 Klicken Sie auf „Material oder Aktivität anlegen“. 

 Wählen  Sie  „Link/URL“  und  klicken  Sie  anschließend  auf
„Hinzufügen“. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 42 VON 58

 Geben Sie in das erste Feld den Namen ein, unter dem Ihr Video im
Kursraum erscheinen soll.

 Fügen Sie in das zweite Feld unter „Externe URL“ den Link Ihres
Videos ein,  indem Sie  zuerst  den Link Ihres  Videos  kopieren und
dann entsprechend einfügen. Wie Sie den Link Ihres Videos kopieren
können wir in dieser Anleitung unter  6.2 Einzelne Videos verlinken
gezeigt.

 Anschließend wird Ihnen automatisch der Link zu Ihrem Video unter
„Externe URL“ angezeigt. 

Hinweis: Bitte beachten Sie eine URL, die mit ,,delivery‘‘ beginnt, ist für
Studierende  nicht  fehlerfrei  aufrufbar.  Grundsätzlich  muss  die  URL
zwingend  ein  Element  /vod/  enthalten  -  ansonsten  zeigt  die  URL  ins
Backend von LMUcast!

 Scrollen Sie weiter runter und klicken Sie auf „Speichern und
anzeigen“. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 43 VON 58

 Das Video ist nun in Ihrem Moodle-Kurs verlinkt.

7.3.2 Videos auf Moodle mithilfe des Mediafilters einbetten

 Loggen  Sie  sich  zunächst  auf  Moodle ein  und  wählen  Sie  den
gewünschten Kursraum. Wie Sie sich einloggen können erfahren Sie
unter 7.1   Login   auf Moodle  .

 Schalten Sie den „Bearbeiten“-Modus ein und legen Sie ein neues
„Thema“ an.

 Klicken Sie auf „Material oder Aktivität anlegen“.

 Wählen  Sie  „Textfeld“  und  klicken  Sie  anschließend  auf
„Hinzufügen“. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 44 VON 58

 Klicken Sie nun auf das „Link anlegen“-Symbol.

 Fügen Sie in das Feld unter „URL eingeben“ den Link Ihres Videos
ein,  indem  Sie  zuerst  den  Link  Ihres  Videos  kopieren  und  dann
entsprechend  einfügen.  Wie  Sie  den  Link  Ihres  Videos  kopieren
können wir in dieser Anleitung unter  6.2         Einzelne Videos verlinken  
gezeigt.

 Ihnen wird nun der Link zu Ihrem Video im Textfeld angezeigt.   



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 45 VON 58

Hinweis: Bitte beachten Sie eine URL, die mit ,,delivery‘‘ beginnt, ist für
Studierende  nicht  fehlerfrei  aufrufbar.  Grundsätzlich  muss  die  URL
zwingend  ein  Element  /vod/  enthalten  -  ansonsten  zeigt  die  URL  ins
Backend von LMUcast!

 Klicken Sie zum Schluss auf „Speichern und zum Kurs“. 

 Ihr Video ist nun in Ihrem Moodle-Kurs eingebettet.  

 Falls  Ihr  Video  nicht  auf  diese  Weise  angezeigt  wird,  ist  es
möglich, dass der Mediafilter nicht eingeschalten ist. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 46 VON 58

 Um den Mediafilter  einzuschalten, öffnen Sie die Einstellungen
Ihres Moodle-Kurses und klicken Sie auf „Filter“. 

 Schalten Sie hier die Multimedia-Plugins an. 

7.3.3 Videos auf Moodle mithilfe von H5P einbetten 

 Als  Alternative  zur  Nutzung  des  Multimedia-Filters  von  Moodle,
können Sie  auch  H5P nutzen,  um Ihr  LMUcast-Video auf  Moodle
einzubetten.  Weiterhin  besteht  dadurch  auch  die  Möglichkeit  Ihr
Video interaktiv zu gestalten. 

Hinweis: Diese  Option  ist  zurzeit  nur  verfügbar,  wenn  Ihre  Playlist  den
Schutzlevel „öffentlich“ (public) besitzt.  

 Loggen  Sie  sich  zunächst  auf  Moodle  ein  und  wählen  Sie  den
gewünschten Kursraum. Wie Sie sich einloggen können erfahren Sie
unter 7.1   Login   auf Moodle  .

 Schalten Sie den „Bearbeiten“-Modus ein und legen Sie ein neues
„Thema“ an.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 47 VON 58

 Klicken Sie auf „Material oder Aktivität anlegen“.

 Wählen Sie  „Interaktiver  Inhalt“ und klicken Sie  anschließend auf
„Hinzufügen“. 

 Wählen Sie nun innerhalb des H5P-Menüs „Interactive Video“.



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 48 VON 58

 In der oberen Leiste können Sie Ihr Video benennen. 
 Klicken Sie anschließen auf das Feld mit dem „Plus“-Symbol, um Ihr

Video einzufügen. 

 Um Ihr LMUcast-Video einzufügen, verwenden Sie bitte die Option
„YouTube-Link oder andere Video-URL einfügen.“

 Melden Sie sich nun in einem anderen Browser-Fenster bei LMUcast
an und wählen Sie  die  Playlist,  in  der  sich das  gewünschte  Video
befindet. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 49 VON 58

 Klicken Sie mit der rechten Maustaste auf das „Kamera“-Symbol des
gewünschten Videos. 

 Wählen Sie anschließend „Adresse des Links kopieren“.

 Kehren Sie nun zu  Moodle zurück und fügen Sie den Link in das
entsprechende Feld ein. 

 Klicken Sie im Anschluss auf „Einfügen“. 

 Das Video ist somit in H5P eingefügt. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 50 VON 58

 Sie  können  nun  Interaktionen  hinzufügen  oder  eine
Zusammenfassung des Videos ergänzen. 

 Wenn  Sie  die  gewünschten  Interaktionen  und/oder
Zusammenfassungen  hinzugefügt  haben,  klicken  Sie  bitte  auf
„Speichern und anzeigen“. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 51 VON 58

 Das Video sollte nun folgendermaßen angezeigt werden:



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 52 VON 58

8. Produzenten freigeben

 Um weitere „Produzenten“ für Ihre Playlist freizuschalten, klicken Sie
zunächst rechts oben auf „Einstellungen“. 

 Klicken Sie nun auf den „Bearbeiten“- Button

 Wählen Sie anschließend in der oberen Menüleiste „Zugriff“. 

 Scrollen Sie runter zu „Produzenten hinzufügen“. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 53 VON 58

 Sie können in der Suchleiste nach den Personen suchen, die Sie zur
Bearbeitung Ihrer Playlist freischalten möchten. 

 Beachten  Sie  bitte,  dass  sich  die  Nutzer*innen  im  Voraus  auf
LMUcast bereits  einmal  eingeloggt  haben.  Nur  nach  dem  Login,
lassen Sie die Nutzer*innen im System finden.

 Sie können Nutzer*innen, die noch nicht im System sind, per E-Mail 
einladen. 

 Geben Sie dazu die E-Mail-Adresse in das entsprechende Feld ein und
klicken Sie auf das „E-Mail“-Symbol. 

 Ihre Anleitung wird nun verschickt. Klicken Sie anschließend auf 
„OK“. 

 Nachdem Sie Ihre „Produzenten“ gewählt haben, klicken Sie auf 
„Bestätigen“, um die Einstellungen zu speichern. 



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 54 VON 58

FAQ: Fragen und Antworten

a) Login für Produzenten  

Wie erhalte ich das Recht, Videos in LMUcast bereitzustellen? 
Als Mitarbeiter*in der LMU erhalten Sie durch erstmaligen Login in https://cast.itunes.uni-
muenchen.de automatisch das Recht, selbstständig und eigenverantwortlich Playlists zu 
erstellen und Videos dorthin hochzuladen. Ihre Rolle wird als „Playlist Owner“ bezeichnet.

Wie gewähre ich studentischen Mitarbeitern das Recht, meine Playlist zu bearbeiten? 
Klicken Sie bitte auf das "Bearbeiten"-Symbol der Playlist, gehen dort in den Reiter "Zugriff" 
und laden dort Ihre studentischen Mitarbeiter*innen als "Produzenten" ein. Dann können Ihre 
studentischen Mitarbeiter*innen ebenfalls Videos in diese Playlist hochladen und Videos in 
dieser Playlist bearbeiten.

Kann ich meine Playlist einer anderen Person übertragen? Wie kann ich den Playlist 
Owner meiner Playlist ändern? 
Nein, es ist nicht möglich Ihre Playlist einer anderen Person zu übertragen bzw. eine andere 
Person zu dem „Playlist Owner“ Ihrer bestehenden Playlist anzugeben. 

b) Sichtbarkeit und Downloadbarkeit von Videos für Studenten  

Was bedeuten die Freigabestufen bzw. Schutzlevel?
Schutzlevel:

Öffentlich (public) Wenn Sie ein Video verlinken, kann jeder diesen Link öffnen.

LMU gesamt (protected) Wenn Sie ein Video verlinken, können nur LMU-Angehörige diesen Link öffnen.

LMU Auswahl (restricted) Wenn Sie ein Video verlinken, können nur LMU-Angehörige diesen Link öffnen.
Sie können den Zugriff optional auf eine oder mehrere Fakultäten begrenzen.

Privat (private) Nur Sie selbst, die von Ihnen hinzugefügten Produzenten sowie die 
Administratoren von LMUcast können die Videos sehen. Dient zu Testzwecken.

Wie kann ich den Zugriff auf eine Liste von Personen beschränken? 
Stellen Sie die Freigabestufe der Playlist auf „restricted" und fügen Sie jede Person, die 
Zugriff erhalten soll, anhand ihrer LMU-E-Mail-Adresse im Reiter "Zugriff" als 
Zuschauer*innen hinzu.

Wie kann ich den Zugriff auf ausgewählte Fakultäten beschränken? 
Sie können den Zugriff auf ausgewählte Fakultäten beschränken, indem Sie den Schutzlevel 
„restricted“ wählen. 

Kann ich Downloads unmöglich machen? 
Nein, leider besteht nicht die Möglichkeit Downloads unmöglich zu machen. 

c) Technische Anforderungen an hochzuladende Dateien  

https://cast.itunes.uni-muenchen.de/
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 55 VON 58

Welche Videos können von LMUcast verarbeitet werden? 
Der Container muss .mp4 sein und genau einen Video-Stream sowie genau einen Audio-
Stream enthalten. Akzeptierte Video-Codecs: hevc (H.265), h264 (MPEG-4 AVC), 
mpeg1video (MPEG-1 video), mpeg2video (MPEG-2 video), mpeg4 (MPEG-4 part 2). 
Akzeptierte Audio-Codecs: aac, mp2, mp3, alac, flac.

Welche Dateien können sonst noch hochgeladen werden? 
Mit der Option "keep as raw"/"als Original behalten" können Sie Dateien unverarbeitet in 
LMUcast hochladen, d. h. LMUcast fungiert dann als reine Dateiablage ohne 
Bearbeitungsmöglichkeiten. Zugelassene Dateitypen hierfür 
sind: .mp4, .m4v, .mov, .m4a, .m4b, .mp3, .wav, .pdf, .tar, .zip, .doc, .docs, .ppt, .pptx, .ppsx

Welchen Internet-Browser sollte ich benutzen?
Grundsätzlich kann LMUcast mit allen gängigen Browsern benutzt werden. Wir empfehlen 
Ihnen jedoch Firefox zu verwenden. Bei möglichen Schwierigkeiten mit Ihrem Internet-
Browser empfehlen wir Ihnen zusätzlich LMUcast über ein „Privates Fenster“ bzw. ein 
„Inkognito-Fenster“ zu nutzen.

d) Support  

Wann ist der Live Support zu erreichen? 
Wir freuen uns über die positive Resonanz auf den live Support als Zusatzangebot zum E-
Mail-Support. Der live Support steht während der Vorlesungszeiten abhängig von unserer 
Auslastung in der Regel zwei Mal pro Woche nachmittags zur Verfügung. Ist er gerade offen, 
so finden Sie eine diesbezügliche Meldung mit Zoom-Link und Passwort auf der Startseite 
des Back-Ends von LMUcast: https://cast.itunes.uni-muenchen.de .

Diese und weitere Anleitungen finden Sie in der Playlist der Hilfevideos: 
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/vod/playlists/wmLkafr9sE.html. 

Weitere Informationen finden Sie unter: http://www.elearning.lmu.de/lmucast.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an video@lrz.uni-muenchen.de.

http://www.elearning.lmu.de/lmucast
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/vod/playlists/wmLkafr9sE.html
https://cast.itunes.uni-muenchen.de/


LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 56 VON 58

Register

A
Abbildung 18  , 19  , 20   
Anmeldung 4
Audio 22  , 26  , 27  , 28  , 29  , 30  , 35  , 57

Audio-Datei bereitstellen 26
Audio-Datei duplizieren 30
Audio-Datei hochladen 26
Audio-Datei löschen 30
Audio-Datei veröffentlichen 28
Audio-Formate 26  , 57   

Aufzeichnung mit LMUcast 31

B
Bildschirm teilen 32
Browser 4  , 29  , 31  , 38  , 50  , 57

C, D
Copyright 18
Download 26  , 29  , 56

E, F
Einbetten 45  , 48
Fakultäten 6  , 7  , 8  , 56
FAQ 56
Freigabe 9  , 56
Format6  , 26  , 29  , 56

G, H
Herunterladen 29
High quality 22
Hilfevideos 57
Hochladen 15  , 26  , 33  , 56  , 57
H5P 48  , 49  , 51

I, J, K

L
Login 4  , 5  , 36  , 42  , 43  , 45  , 48  , 55  , 56
LMU Auswahl 6  , 7  , 9  , 56
LMU gesamt 6  , 56   
LMUcast Anbindung auf Moodle 36



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 57 VON 58

M
Mediafilter 45  , 47  , 48
Meta-Daten 17  , 27

Meta-Daten bearbeiten 27
Moodle 9  , 10  , 11  , 36  , 37  , 38  , 43  , 45  , 47  , 48  , 51

N, O
Öffentlich 6  , 56

P
Playlist 5  , 6  , 7  , 9  , 10  , 12  , 14  , 15  , 23  , 24  , 26  , 31  , 34  , 
                                                                       35  , 37  , 38  , 40  , 41  , 42  , 48  , 50  , 54  , 
55  , 56  , 57                                     

Playlist benennen 6
Playlist erstellen 5
Playlist löschen 14
Playlist verlinken 34  , 37

Playlist Owner 56
Posterbild 20  , 21
Privat 6  , 56

Privates Fenster 57
Produzent 7  , 54  , 55  , 56

Produzenten einladen 55
Produzenten freigeben 54  , 56

Proprietäre Abbildung 18  , 20
Protected 6  , 56

Q, R
Raw 28  , 57
Reihenfolge 12
Restricted 6  , 7  , 56

S
Schutzlevel 6  , 56
Screencasts mit LMUcast 31
Support 57
Szene 19

T
Technische Anforderungen 57
Titel 6  , 27

Titel einer Audio-Datei angeben 27
Titel einer Playlist angeben 6
Titel eines Videos angeben 17



LUDWIG-MAXIMILIANS-UNIVERSITÄT MÜNCHEN SEITE 58 VON 58

Tutorial 5  , 7  , 8  , 10  , 13  , 14  , 15  , 17  , 20  , 22  , 24  , 25  , 35  , 56   

U
Unterstützte Audio-Formate 26      ,       57
Unterstützte Video-Formate 57
Urheberrechtlich geschützte Abbildung 18

V
Videos6  , 12  , 15  , 16  , 17  , 20  , 21  , 22  , 23  , 24  ,
                                                                       30  , 34  , 43  , 44  , 45  , 48  , 51  , 52  , 56  , 57

Videos bearbeiten 16
Videos bereitstellen 15
Videos duplizieren 23
Videos hochladen 15
Videos löschen 24
Videos schneiden 16
Videos verlinken 35
Videos veröffentlichen 22

Video-Formate 57

W, X, Y

Z
Zugriff6  , 7  , 9  , 10  , 54  , 56

Zugriff beschränken 7  , 9  , 10  , 56


